
さるびあだより
20２4年

11月号

発行日：令和6年11月10日 発行者：医療法人社団英世会介護老人保健施設ｻﾙﾋﾞｱPR委員会

〒191-0024 東京都日野市万願寺1-18-1 TEL042-589-3270 FAX042-589-3271

リース衣料ご紹介します

秋のお楽しみ献立

栗ご飯・豆腐ときのこのとろみ汁

カラスガレイの西京漬け

かぼちゃまんじゅう・小松菜のお浸し

１０／１よりリース衣料を開始しています。実際にご利用されている方の

写真や感想、衣類をほんの一部ですがご紹介します。11月に入り気温も下

がってくると夜は寒いのではないか？とご心配かと思いますが、パジャマ

は男性物、女性物ともに程良い厚みがあり軽く柔らかで寝心地が良さそう

です。ダウンベストを着てみましたが、こちらも軽くて暖かく微妙な体温

調整に良さそうです。お問合せやお申込みは事務窓口や電話でも承ってい

ます。リース衣類をご利用されてみてはいかがですか？

写真を撮らせていただく時に

靴を履き替えるくらいおしゃ

れな方が、リース衣類をほめ

てくださいました。

｢男前ですね～｡｣｢だろ～う｣

と笑った表情も素敵でした。

ズボンが暖かそうです。

感染対策の為、秋祭りが中止になってしまいました。時間を

かけて準備をしていただけに、とても残念です。せめてもの

気持ちで、お祭りの出店で出す予定だったチョコバナナをお

やつに召し上がっていただきました。

チョコバナナ

ダウンベスト

軽くて暖かいし、

着心地も良いね。

上着とズボンの色合い

も合ってるね。



 

新入職員紹介
私は食事を通して人々の生活をサポートしたいと

思い管理栄養士を目指しました。老健での勤務は

初めてですが、ご利用者一人一人に合ったお食事

を提供できるよう励みたいと思います。よろしくお

願いいたします。(管理栄養士）

表彰されました

かぼちゃまんじゅう・小松菜のお浸し やつに召し上がっていただきました。

結核検診

趣味はカメラで風景や生き物の写真を撮ること

が好きです。前職での有料老人ホームに勤めて

いた経験を活かして、どんな環境であってもご

利用者を第一に考えたケアで、皆様の笑顔に貢

献できるよう努めて参ります。（入所介護士）

委員会紹介
感染症の予防、発生後の蔓延防止を目的に、基本的な感染予防対策を

職員に周知・徹底してもらう為、研修や実地演習の計画と実施をすす

め、ご利用者の皆様に健康で安全に過ごしていただけるように活動し

ています。感染症発生の際に迅速に対応できるように平時から状況を

想定して準備し、すぐに行動がとれるように話し合いを行っています。

職員一人一人が自分自身の健康管理に注意し、感染症に"罹らない”

"持ち込まない”"拡げない”意識を持ち、皆様の生活を守っていける

ように、これからも働きかけていきます。

感染症対策委員会

８月の自衛消防審査会で日野消防

署消防職員の立会いのもと、消火

・通信・避難の防災訓練を行いま

した。その様子はさるびあだより

９月号でご紹介しました。２チー

ムが実演した結果、両チームとも

に優良賞をいただきました。

10/2、皆様のご協力のもと

滞りなく結核検診を実施す

ることができました。

ハロウィーン
近くにある万願寺保育園の子供たちがオバケの仮装をして、

手作りのハロウィーン飾りを持って来てくれました。今回はデイ

サービスご利用の皆様とサルビア玄関先で交流しました。子供達

の無邪気な様子や元気な声や可愛らしさに、笑顔になったり涙ぐ

んだり。お返しのお菓子を見たとたん、可愛いオバケさんたちは

とびきりの歓声をあげたので、これまた一同の笑いを誘いました。

遊びに来てくれてありがとう。また来てね。

スタッフ

ブログ

リハビリのセラピストやフロア介護士と一緒にサルビア

建物の周りを、かわるがわる散歩に出かけます。少し寒

くても、外の空気を吸い草木を眺めるのは気持ちが良

いと好評です。今はミカン？やキンカンが生っているの

が見られますよ。

散歩しています

サルビア文化祭で、皆様が作られた作品を玄関やロビー入口に展示

します。展示期間は１０/１３～２３です。どうぞご覧ください。


